PAGE

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 .12.2019 г.

№  217/01-04

О внесении изменений в муниципальную

подпрограмму «Развитие физкультуры и спорта
в МО «Новодевяткинское сельское поселение»

на 2017-2019гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,  на основании решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.12.2019г. №72/01-07 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 05.12.2018 №97/01-07», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную подпрограмму «Развитие физкультуры и спорта МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2017-2019гг», утвержденную  постановлением от 17.11.2016г. №143/01-04 следующие изменения в отношении   2019г:
1.1. Пункт  «Паспорт Подпрограммы »  изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В пункт 5 «Источники финансирования Подпрограммы» внести изменения в финансирование на 2019 год и изложить в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

1.3. В пункт 8 «Мероприятия  Подпрограммы» внести изменения в финансирование на 2019 год и изложить в новой редакции в соответствии с приложением №3 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л.Поспелова

Глава муниципального образования                                                               Д.А.Майоров

         Приложение №1
 к постановлению администрации
от « 30» декабря 2019г. № 217   /01-04
     ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	Наименование Подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма «Развитие физкультуры и спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017 - 2019 годы» (далее по тексту - Подпрограмма)

	Заказчик Подпрограммы
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Основание для разработки Подпрограммы
	Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ». Областной Закон от 30.12.2009 №118-оз «О физической культуре и спорте в Ленинградской области»

	Период реализации Подпрограммы
	2017 – 2019 годы

	Цели Подпрограммы
	       Основными целями Подпрограммы являются:

        - повышение качества работы со студенческой и профессионально обучающейся молодежью и молодыми семьями,
     - создание инфраструктуры для дальнейшего развития физической культуры и спорта в  МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее также – поселение);

    - улучшение материально - технической базы для занятий физической культурой и спортом;

- увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом в поселении;

- повышение уровня подготовки спортсменов и тренерско-преподавательских кадров;

- формирование здорового образа жизни подрастающего поколения;

- организация медицинского контроля занимающихся физической культурой и спортом.

	Основные задачи Подпрограммы
	Основными задачами Подпрограммы являются:

- реализация научно-технического и творческого потенциала и стимулирование инновационной деятельности молодых людей, в том  числе молодежи с ограниченными возможностями;

- создание условий для повышения интеллектуального и духовно-нравственного уровня молодежи, физического развития, укрепления здоровья молодых людей;

- развитие системы социальных служб и  клубов, информационного обеспечения молодежи, новых форм организации досуга и отдыха;

- оздоровление работников муниципальных казенных учреждений;

- профилактика асоциального поведения  в молодежной среде, пропаганда здорового образа  жизни молодого поколения;

- повышение профессионального уровня и информированности специалистов,  работающих в сфере молодежной политики.

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Подпрограмме

	Бюджет МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее также – местный бюджет):
2017г.-  569 906,00. рублей,
2018г.- 1 271 509,00рублей,

2019г.- 1 202 148,80 рублей.

	Ожидаемые конечные результаты, социальный и экономический эффект, важнейшие целевые показатели Подпрограммы
	- организация  позитивных,  социально  значимых форм досуга,  увеличение  охвата  молодых  людей организованными мероприятиями молодежной политики;

- поддержка молодежных общественных  инициатив, увеличение количества детских и молодежных общественных объединений и числа их участников;
- увеличение количества проводимых мероприятий и объема участников проектов;

- совершенствование системы профилактики асоциального поведения  в молодежной среде;

- повышение социальной активности студентов и профессионально обучающейся молодежи;

- создание в муниципальном образовании условий для всестороннего развития личности;

- улучшение социальной обстановки, снижение уровня преступности и правонарушений среди подростков и молодежи муниципального образования;

- укрепление здоровья населения;

- повышение мастерства спортсменов всех возрастных категорий.

	Разработчик/исполнитель Подпрограммы
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо» МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее – МКУ «КДЦ «Рондо»)

	Система организации контроля за выполнением Подпрограммы
	Администрация МО « Новодевяткинское сельское поселение» в лице отдела социальной политики, культуры, образования, здравоохранения, молодежи, спорта, организационных вопросов администрации.

Подпрограмма является составной частью муниципальной программы «Социально-экономическое развитие» МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2017-2019 годы»

Заказчик подпрограммы и исполнители мероприятий несут ответственность за их качественное и своевременное выполнение, рациональное использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию подпрограммы.

Заказчик и разработчик при необходимости уточняет программные мероприятия, механизм подпрограммы, состав исполнителей. Ход и результаты выполнения мероприятий подпрограммы могут быть рассмотрены на заседаниях Совета депутатов с заслушиванием руководителей заказчика и исполнителей подпрограммы.

                                                                                                 Приложение №2

к постановлению администрации

от « 30» декабря 2019г. №  217  /01-04
5. Источники финансирования Подпрограммы
            2019г.- 1 202 148,80 рублей.
В рамках реализации Подпрограммы, возможны перераспределения средств, предусмотренных мероприятий в течение года.
                                                                                                 Приложение №3

к постановлению администрации

от « 30» декабря 2019г. №  217  /01-04
  8.Мероприятия Подпрограммы

	Направление мероприятии Подпрограммы
	Срок проведения
	Сумма в тыс. руб

	2019г.

	        Организация и проведение соревнований на территории поселения по следующим  видам спорта:

А) баскетбол
Б) волейбол
В) мини-футбол
Г) лыжи
       Организация спортивно-массовых мероприятий для жителей поселения:

А) «Папа, мама, я – спортивная семья!»

Б) « III Дворовые Олимпийские игры»

В) «Спартакиада»

Г) Сдача Норм ГТО

Д) День Летних видов спорта

Е) День Зимних видов спорта

Ж) Открытые уроки
-приобретение наградной атрибутики;
-приобретение призов для награждения победителей и участников соревнований и спортивно-массовых мероприятий (сувениры, спортивная форма и т.п.)
-выездные соревнования  районного, областного, всероссийского и международного уровня;
-приобретение призов для награждения тренерского штаба и поощрения команд в памятные даты;
- организационные взносы для участия команд в регулярных чемпионатах сезона (Невская баскетбольная Лига);

-приобретение спортивного инвентаря, спортивной формы для осуществления тренировочного и соревновательного процесса секции;
-международный обмен Молодежью (Россия-Германия) выездные соревнования в города побратимы

- физкультурно-оздоровительняе мероприятия (организация тренировочного процесса)

-аренда спортивных залов
	В течение года

	11,00
50,00
50,00
35,00
195,00
50,00
100,00
340,00

371,15

	ИТОГО
	1 202,15